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»پرونده اغتشاشات« شما 
در لینک زیر، 

»این پیام کلاهبرداری است«
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مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:

به دنبال ارتقای ایمنی گردشگران
در غار نمکدان هستیم
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معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس 

در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه طلوع مطرح کرد؛

تعیین مکانی

دستگیری ۳۰ اتباع بیگانه در ناآرامی های اخیر 
در استان فارس
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استاندار فارس:

کمبود منابع مالی
 مانع بهره برداری از آزادراه 

شیراز به اصفهان نشود

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز:

دومین مانور رفع مشکلات ترافیکی 
در شیراز اجرا می شود

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید گفت: هزینه ساخت هر واحد 
و  تأمین مصالح  در  مدیریت دولت  با  ملی مسکن  نهضت  مسکونی طرح 

استفاده از روش انبوه سازی متری ۶.۵ میلیون تومان است.
علیرضا جعفری در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره هزینه هر 
در  هزینه ساخت  افزود:  ملی مسکن،  نهضت  واحدهای طرح  متر ساخت 
طرح نهضت ملی مسکن به متری هشت میلیون تومان نرسیده است؛ چراکه 
دولت در این طرح از فرمول ساخت بر اساس »هزینه به مقیاس« استفاده 

کرده است.
وی توضیح داد: همان رقم متری ۴.۵ میلیون تومان مبنای ساخت هر متر 
واحدهای نهضت ملی مسکن است که از سوی معاونت مسکن وزارت راه 
با لحاظ شاخص های  البته این رقم  و شهرسازی در سال ۱۴۰۰ اعلام شد، 
تورمی سه ماه سوم سال ۱۴۰۰ اعلام شد و وقتی به روزرسانی کردیم در سال 

۱۴۰۱ به رقم متری ۶.۵ میلیون تومان رسیدیم.
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید گفت: همین حالا در حال ارزیابی 
هزینه ساخت هستیم، اما تاکنون هزینه ساخت نهضت ملی از حدود ۶.۵ 

میلیون تومان بالاتر نرفته است.

جعفری در پاسخ به این سؤال که چگونه با وجود تورم مصالح ساختمانی، 
به نسبت  نیافته است، توضیح داد: اگر قیمت ها را  افزایش  قیمت ساخت 
تورم افزایش دهیم، فشار بر متقاضیان افزایش می یابد، به همین دلیل دولت 
با سیاست »تأمین مصالح« و »انبوه سازی« هزینه به مقیاس را کاهش داده 
است و وقتی مدیریت هزینه به مقیاس انجام شود، قیمت ها متعادل می شود.
ساخت  در  دولت  جدید،  شهرهای  عمران  شرکت  مدیرعامل  گفته  به 
واحدهای نهضت ملی مسکن تلاش دارد تا از شرکت های توانمند در حوزه 
انبوه سازی و پیمانکاران با رتبه یک استفاده کند و از این روش با مدیریت 

هزینه، حداقل سازی شود تا فشار به متقاضی نیاید.
وی تاکید کرد: ساخت نهضت ملی با متری ۶.۵ میلیون تومان به معنای 
کاهش کیفیت ساخت نیست؛ بلکه به دنبال ساخت با کیفیت بالا با حداقل 
به  هزینه  مدل  ملی  نهضت  طرح  در  کرد:  تاکید  جعفری  هستیم.  هزینه 
مقیاس در غالب انبوه سازی دنبال می شود و در کنار این مدل صنعتی سازی 

که منجر به کاهش هزینه ساخت خواهد شد را نیز در دستور کار داریم.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدی:

ایلنا درباره عملکرد  اقتصادی  با خبرنگار  علیرضا شهبازی در گفت وگو 
دولت سیزدهم در اجرای کالابرگ اظهار داشت: اجرای کالا برگ در بودجه 
داد  تحویل  مجلس  به  را  دولت لایحه  زمانی که  است  قانون  و  آمده   ۱۴۰۱
در راستای سیاست حذف ارز ۴2۰۰ تومانی، مجلس به شرطی با حذف ارز 
ترجیحی موافقت کرد که دولت بتواند کالابرگ را به اجرا برساند و برای 

پیاده سازی آن اقدام و عمل کند.
وی ادامه داد: در بعُد نظارتی مجلس و به دنبال تذکرات جلسات پی درپی 
برای اجرای کالا برگ با نمایندگان دولت برگزار کردیم و مجلس بارها به 
دولت تذکر داده که با توجه به اینکه برای اجرای کالابرگ از برنامه زمان 

بندی عقب مانده هر چه زودتر نسبت به اجرای آن عمل کند.  
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه کالابرگ به طور قطع باید 
در ۱۴۰۱ به اجرا شود و اجرای آن به سال آینده موکول نخواهد شد، گفت: 
دولت در چند ماه گذشته به دلایلی نتوانسته کالا برگ را به اجرا برسانند اما 
در این چند ماه باقیمانده از سال باید نسبت به اجرای آن هر چه سریع تر اقدام 
کند و مجلس  در این شرایط  برای اینکه فشار معیشتی بر روی مردم کاهش 

پیدا کند، در اجرای کالابرگ با دولت همکاری خواهد کرد.
تومانی  ارز ۴2۰۰  برای حذف  تحقق شرط مجلس  به عدم  اشاره  با  شهبازی 
دسترسی  از  افراد  سوءاستفاده  جلوی  راستای  در  ترجیحی  ارز  افزود: حذف 
به ارز گرفته شود چراکه عده ای ارز ارزان را دریافت می کردند اما کالا و 
خدماتی را وارد بازار نمی کردند یا اینکه کالا را با همان قیمت بالا وارد بازار 
می کردند از این رو حذف ارز ترجیحی اقدام ارزشمندی بود اما نظارتی که 

باید برای کنترل قیمت ها انجام می شد به اجرا نرسید.   
وی تاکید کرد:  شرط مجلس برای موافقت با حذف ارز ترجیحی این بود که 
افزایش قیمت به غیر از کالاهای اساسی که متأثر از حذف ارز ۴2۰۰ هستند 
اتفاق  این  و یارانه دار خواهند شد به سایر کالاها سرایت نکند که متاسفانه 
افزایش یافت  نیفتاد و شاهد آن بودیم که قیمت بسیاری از سایر اقلام هم 
که باعث افزایش فشار معیشتی بر روی مردم شد. عضو کمیسیون برنامه و 

بودجه مجلس درباره اظهارات رئیس سازمان برنامه و بودجه مبنی بر کسری 
2۰۰ هزار میلیارد تومانی بودجه به دلیل عدم افزایش قیمت حامل های انرژی، 
اظهار داشت: تمام تلاش دولت و مجلس این بود که در سال جاری با کسری 
بودجه مواجه نشویم دولت هم در بخش میزان صادرات نفت و قیمت نفت 
پیش بینی هایی داشت، اما به دلیل مسائلی برای فروش نفت در دنیا پیش آمد 
و با اعمال تحریم ها علیه روسیه، روس ها ناچار شدند نفت و گاز را به صورت 
غیررسمی وارد بازار کنند و قیمت نفت را کاهش داد و همین عامل باعث 
شد قیمت های مورد نظر در بازار انرژی محقق نشود و قیمت ها بالا نرود.        
و  اموال  فروش  میزان  برای  پیش بینی هایی  همچنین  داد:   ادامه  شهبازی 
دارایی های دولت صورت گرفته بود که متاسفانه این مورد در ماه های گذشته 
البته دولت در تلاش جبران این عقب ماندگی است تا  تحقق پیدا نکرد که 

کسری بودجه را جبران کند.  
وی با بیان اینکه به هیچ عنوان قصد افزایش قیمت حامل های انرژی را نداشتیم 
و نداریم، گفت: در بودجه ۱۴۰۱ هیچ پیش بینی برای تصمیم گیری نسبت به 
افزایش حامل های انرژی نداشتیم و نمی توان عدم اجرای آن را عامل کسری 

بودجه دانست چراکه اساساً افزایش قیمت ها در دستور کار نبود.
هیچ  مجلس  جلسات  در  داد:  ادامه  مجلس  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  عضو 
بوده  پیشنهاداتی  البته  نداریم،  انرژی  حامل های  قیمت  افزایش  درباره  بحثی 
اما این پیشنهادات رد شده اند و نظر اکثریت مجلس این بوده که افزایشی در 

قیمت های حامل انرژی نداشته باشیم.  

عضو کمیسیون برنامه و بودجه:

دولت شرط مجلس برای حذف ارز ترجیحی را رعایت نکرد

صفحه8

درویش خان، 
نخستین قربانی

سوانح رانندگی در ایران
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معاون وزیر آموزش و پرورش:

مدارس دولتی و غیردولتی رتبه بندی
خواهند شد
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همراه با تحلیل خبر
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدی:

نهضت ملی مسکن با متری 6/5 میلیون تومان 
در حال ساخت است
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عضو کمیسیون برنامه و بودجه:

ارزان فروشی »روسیه« باعث 
کسری بودجه ایران شد

دولت شرط مجلس برای حذف ارز ترجیحی را رعایت نکرد

شهردار شیراز اعلام کرد؛

تکریم ارباب رجوع با اجرای 
طرح پیوند

افتتاح و کلنگ زنی پروژه های شهری 

در آذرماه جاری

تابناک سیاست خارجی: نشست خبری حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه با حضور رسانه های داخلی و خارجی و اصحاب رسانه در ساختمان 
تحولات  و  خارجی  سیاست  مختلف  مسائل  پیرامون  خارجه  امور  وزارت 

منطقه و بین المللی برگزار شد.
وی در ابتدا گفت: خرسندم روند سیاست خارجی دولت آقای دکتر رئیسی 
ذیل دکترین سیاست خارجی متوازن و با اولویت نگاه به همسایگان و آسیا 
محور در مسیر درست و رو به رشدی قرار دارد. در ۱۴ ماه گذشته حجم 
تبادل تجاری ما از قاره اروپا تا سایر نقاط جهان به ویژه همسایگان و آسیا 
تا ۵۷۱ درصد رشد داشته است و بخش  از ۳۷ درصد در کمترین حالت، 
عمده ای از این رشد، خارج از حوزه سنتی تجارت در عرصه نفت و انرژی 

بوده است.
وزیر خارجه بیان کرد: در ارتباط با برخی تحولات جدید در محیط داخلی 
ایران مایلم شما را از منظر سیاست خارجی در جریان برخی از امور قرار 
دستگاه  در  موجود  و  دقیق  اسناد  براساس  که  توطئه ای  خوشبختانه  دهم. 
دیپلماسی کشور با هدف ایجاد جنگ تروریستی و جنگ داخلی و درنهایت 
تجزیه ایران در هشت هفته گذشته با سوءاستفاده از احساسات پاک مردمی 

در ایران دنبال می شد، شکست خورد.
عالی رتبه  دیپلمات  یک  توطئه،  این  اثنای  در  زمانی  کرد:  خاطرنشان  وی 
در  عراق  در  آمریکا  که  داشت  اظهار  دیپلماتیک  دیدار  یک  در  غربی 
سال های اخیر و در دوره نخست وزیری عادل عبدالمهدی توانست در یک 
کشور دارای ۴۱ میلیون نفر جمعیت، تنها با آوردن ۳۰ هزار زن و جوان 
به  با  و  عراق  در  استان ها  میادین  برخی  و  بغداد  التحریر  میدان  به  عراقی 
کارگیری ظرفیت های موجود در فضای مجازی، دولت حاکم در عراق را 
ساقط کند و آقای عبدالمهدی درنهایت برای مصالحی بزرگ تر از سمت 
خود استعفا داد. آن مقام غربی مدعی بود که در قبال جمهوری اسلامی ایران 
نیز با استفاده از برخی شرایطی که در داخل کشور پیش آمده و احساسات 

عده ای از جوانان در ایران برانگیخته شده، چنین فرصت بزرگی را آمریکا 
و تعداد اندکی از کشورهای غربی در مقابل خودشان می بینند و امیدوارند 

بتوانند به اهدافشان در این زمینه دست یابند.
 وی در پاسخ به سؤالی گفت: متنی که روی میز الان قرار دارد آخرین متن 
ما در نتیجه گفت وگوهای چند ماهه در وین و همچنین ایده های مختلفی که 
در ماه های گذشته مطرح شد تکمیل شده است. به صورت مشخص در سه 
موضوع با طرف آمریکایی همچنان تفاوت دیدگاه و اختلاف نظر داریم و 
سه کشور اروپایی در این موضوعات با طرف آمریکایی همکاری می کنند. 
بورل و مورا تلاش دارند به یک راه حلی در این زمینه دست یابیم. یکی از 
این موضوعات حل مسائل باقیمانده آژانس است و موضوع دیگر به تضمین 

اقتصادی برمی گردد و سعی کردیم این موضوع را فرموله کنیم.
وزیر خارجه بیان کرد: براساس آخرین متنی که تجمیع شده از دیدگاه های 
روی  در  اکنون  بود  طرف  دو  دیدگاه های  فزاینده  تبادلات  و  کارشناسی 
میز متن ارائه شده دارای چنین ویژگی از سوی بورل هستیم که به مقدار 
زیادی دیدگاه های طرفین در آن تجمیع شده ولی در سه موضوع مشخص 
این است که  نیرومندتر شود. سومین مورد هم  باید  متن  معتقدیم  همچنان 
در راستای تضمین اقتصادی این بازی که طرف های غربی ایجاد کردند و 
تسری تحریم به طرف های ثالث را عامل برای تداوم تحریم ها قرار دادند با 
یک مکانیسم مورد توافق باید از میان برداشته شود. در این رابطه باید تبادل 

پیام ها ادامه یابد.

وزیر امور خارجه در نشست خبری با رسانه های داخلی و خارجی:
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 آگهی تجدید مزایده دو قطعه زمین به پلاک های 558/13 و 558/14 قطعه 2 هر کدام به مساحت
 210 مترمربع با کاربری مسکونی واقع در کازرون، حد شمال غرب میدان پردیس واقع در اراضی مختاری 

تعاونی مسکن کارکنان شهرداری کازرون باستناد صورتجلسه ی 1401/07/05 در نظر دارد دو قطعه زمین به پلاک های 558/13 و 558/14 قطعه 2 هرکدام به 
مساحت 210 مترمربع با کاربری مسکونی واقع در کازرون، حد شمال غرب میدان پردیس واقع در اراضی مختاری را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا از 
متقاضیان دعوت می شود جهت دریافت اسناد مزایده به تعاونی مسکن کارکنان شهرداری کازرون مراجعه و حداکثر قیمت پیشنهادی خود را بر اساس فرم مزایده 

حداکثر تا ده روز کاری پس از آگهی روزنامه طلوع در پاکت سربسته به تعاونی مذکور تحویل نمایند.
1-قیمت پایه هر مترمربع از پلاک 558/13 قطعه 2 به مساحت 210 مترمربع طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری 47/000/000 ریال که جمع کل برابر با 

9/870/000/000 ریال می باشد.
2-قیمت پایه هر مترمربع از پلاک 558/14 قطعه 2 به مساحت 210 مترمربع طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری 47/000/000 ریال که جمع کل برابر با 

9/870/000/000 ریال می باشد.
3-مبلغ سپرده شرکت در مزایده 5 درصد از قیمت کل هر پلاک می باشد.

4-ارائه سپرده بصورت ضمانتنامه معتبر بانکی با اعتبار حداقل سه ماه از تاریخ صدور یا چک تضمینی بنام تعاونی شهرداری قابل قبول می باشد.
5-چنانچه نفرات اول تا سوم حاضر به انعقاد قرار داد نباشند سپرده آنان به ترتیب به نفع تعاونی شهرداری ضبط خواهد شد.

6-سپرده نفرات اول تا سوم تا زمان انعقاد قرارداد با برنده مزایده نزد تعاونی شهرداری ضبط خواهد شد.
7-تعاونی شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

8-سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده شرکت تعاونی کارکنان شهرداری موجود است.
9-هزینه کارشناسی و آگهی مزایده بر عهده برنده مزایده می باشد.                                                                                                  39450       
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